4

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 19 августа 2024 г. № 456-р
г.Кызыл

О реализации проекта по развертыванию
и публикации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»
официальных сайтов государственных
органов, органов местного самоуправления
муниципальных образований и подведомственных
им организаций, расположенных на территории
 Республики Тыва, на базе федеральной
государственной информационной системы
 «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации», от             9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях            реализации соглашения о взаимодействии между Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Правительством Республики Тыва и обеспечения доступа пользователей к информации, размещаемой на официальных сайтах органов и организаций, на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных  и муниципальных услуг (функций)»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по формированию методических, организационных и технологических условий для развертывания и публикации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов органов и организаций на базе Единого портала «Госвеб» (далее – план мероприятий).
2. Определить Министерство цифрового развития Республики Тыва ответственным за контроль исполнения плана мероприятий.
3. Министерству цифрового развития Республики Тыва совместно с Министерством образования Республики Тыва, Министерством здравоохранения Республики Тыва, Министерством культуры Республики Тыва и Министерством спорта Республики Тыва обеспечить исполнение плана мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н.
5. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
от 19 августа 2024 г. № 456-р

П Л А Н
мероприятий («дорожная карта») по формированию методических, организационных
и технологических условий для развертывания и публикации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов государственных
органов, органов местного самоуправления муниципальных образований,
и подведомственных им организаций, расположенных на территории
Республики Тыва, на базе федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок проведения
мероприятия

	1.
	Формирование и представление в адрес Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации перечня органов власти республики, перечня соответствующих организаций Республики Тыва, а также ответственных должностных лиц – участников апробации технических решений, реализованных на базе Единого портала «Госвеб» в рамках Соглашения
	Министерство цифрового развития Республики Тыва
	не позднее 20 дней с даты заключения Соглашения

	1.1.
	Формирование и представление в адрес Министерства цифрового развития Республики Тыва перечня общеобразовательных, дошкольных образовательных, образовательных учреждений среднего профессионального образования, и организаций дополнительного образования, а также ответственных должностных лиц – участников апробации технических решений, реализованных на базе Единого портала «Госвеб» в рамках Соглашения
	Министерство образования Республики Тыва
	не позднее 20 дней с даты заключения Соглашения

	1.2.
	Формирование и представление в адрес Министерства цифрового развития Республики Тыва перечня учреждений культуры (дворцы (дома) культуры, дома (центры) народного творчества), организаций сферы культуры, осуществляющие выставочную и культурно-досуговую деятельность (музеи, парки-культуры, музеи заповедники, городские сады), организаций сферы культуры, осуществляющие библиотечную деятельность, а также ответственных должностных лиц – участников апробации технических решений, реализованных на базе Единого портала «Госвеб» в рамках Соглашения
	Министерство культуры Республики Тыва
	не позднее 20 дней с даты заключения Соглашения

	1.3.
	Формирование и предоставление в адрес Министерства цифрового развития Республики Тыва перечня организаций в сфере спорта (спортивные школы, школы олимпийского резерва, спортивные комплексы), а также ответственных должностных лиц – участников апробации технических решений, реализованных на базе Единого портала «Госвеб» в рамках Соглашения
	Министерство спорта Республики Тыва
	не позднее 20 дней с даты заключения Соглашения

	1.4.
	Формирование и предоставление в адрес Министерства цифрового развития Республики Тыва перечня медицинских организаций: поликлиник (детские, взрослые), районных поликлиник (больниц с фельдшерско-акушерскими пунктами), а также ответственных должностных лиц – участников апробации технических решений, реализованных на базе Единого портала «Госвеб» в рамках Соглашения
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	не позднее 20 дней с даты заключения Соглашения

	2.
	Участие ответственных должностных лиц в обучающих семинарах
	Министерство цифрового развития Республики Тыва, автономная некоммерческая организация «Центр цифровой трансформации Республики Тыва» (по согласованию), органы исполнительной власти Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию), государственные и муниципальные организации
	c 1 сентября 2024 г., далее – по мере необходимости

	3.
	Прохождение обучения, необходимого для размещения и актуализации информации на официальных сайтах органов и организаций, созданных на базе Единого портала «Госвеб» в рамках Соглашения

	Министерство цифрового развития Республики Тыва, автономная некоммерческая организация «Центр цифровой трансформации Республики Тыва» (по согласованию), органы исполнительной власти Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию), государственные и муниципальные организации
	до 1 декабря 2024 г.

	4.
	Перенос контентной информации с текущих сайтов на официальные сайты, развернутые с использованием Технических решений (далее – перенос контентной информации)
	автономная некоммерческая организация «Центр цифровой трансформации Республики Тыва» (по согласованию), органы исполнительной власти Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию), государственные и муниципальные организации
	до 1 июня 2025 г.

	5.
	Выполнение работ по подключению внешних доменных имен органов и организаций к официальным сайтам, развернутым с применением Технических решений (при необходимости)
	автономная некоммерческая организация «Центр цифровой трансформации Республики Тыва» (по согласованию), органы исполнительной власти Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию), государственные и муниципальные организации
	до 1 июля 2025 г.

	6.
	Выполнение работ по подписанию актов о завершении миграции данных и перевод сайтов в статус официальных
	Министерство цифрового развития Республики Тыва, автономная некоммерческая организация «Центр цифровой трансформации Республики Тыва» (по согласованию), органы исполнительной власти Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию), государственные и муниципальные организации
	до 1 октября 2025 г.

	7.
	Размещение и актуализация информации на официальных сайтах органов и организаций, созданных с использованием Технических решений
	автономная некоммерческая организация «Центр цифровой трансформации Республики Тыва» (по согласованию), органы исполнительной власти Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию), государственные и муниципальные организации
	ежеквартально (по мере необходимости)

	8.
	Представление в Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации информации о результатах применения Технических решений
	Министерство цифрового развития Республики Тыва, автономная некоммерческая организация «Центр цифровой трансформации Республики Тыва» (по согласованию)
	по запросу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

	9.
	Подписание отчетных документов по результатам применения Технических решений
	Министерство цифрового развития Республики Тыва, автономная некоммерческая организация «Центр цифровой трансформации Республики Тыва» (по согласованию), органы исполнительной власти Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию), государственные и муниципальные организации
	по результатам выполнения переноса контентной информации